АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ № 9
Совета Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
7 июня 2023 г.                                                                         г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В., Бохана А.И., Зуева И.П., Ефименко А.Г. и Мусиной Н.И., решил:

1.  Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
Замираловой Ольге Петровне, адвокату адвокатского кабинета г. Сургут, приостановить статус адвоката с 5 июня 2023 года, по личным обстоятельствам.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Замиралову О.П. о принятом решении.

Внести в Реестр адвокатских образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведения о приостановлении деятельности адвокатского кабинета Замираловой О.П.
Замираловой О.П. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Замираловой О.П., в соответствии с абз. 6 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года, установить обязательные ежемесячные отчисления в Адвокатскую палату – 1850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей.

Основание: личное заявление Замираловой О.П., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Ларману Артуру Арнольдовичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, приостановить статус адвоката с 17 июня по 17 ноября 2023 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Лармана А.А. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Лармана А.А. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Ларману А.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Лармана А.А., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Чернобаю Александру Евгеньевичу, адвокату Нижневартовской коллегии адвокатов «Правовая защита», прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Чернобая А.Е. о принятом решении.
Чернобаю А.Е. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: уведомление Чернобая А.Е., п. 5 ст. 15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2. Константинову Сергею Витальевичу, адвокату Филиала № 12 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Нижневартовск, прекратить статус адвоката, в связи со смертью.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о принятом решении.

Основание: пп. 3 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2023 год.

4. В соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ от 31.05.2002 «Об адвокатской деятельности и адвокатуре Российской Федерации», Положением о порядке ведения реестра адвокатских образований и их филиалом субъекта Российской Федерации, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов РФ от 08.07.2021, внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет Джалилова Низама Натиг оглы за № ао86/257.
Выдать Свидетельство о внесении записи об адвокатском кабинете Джалилова Н.Н.о. в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.

5. Федорову Александру Логантьевичу, адвокату Филиала № 15 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Покачи, с 22 июня 2023 года установить обязательные ежемесячные отчисления в Адвокатскую палату в размере 2150 (две тысячи сто пятьдесят рублей), в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 5 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года.

6. На основании п. 6.16 Правил Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа по исполнению Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в уголовном судопроизводстве, утвержденного решением Совета ФПА РФ от 15 марта 2019 года, утвержденных Советом Адвокатской палаты от 22 января 2020 года, исключены из автоматизированной системы распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, следствия и суда с 8 июня 2023 года по 8 сентября 2023 года следующие адвокаты: Барсуков Максим Владимирович, Белоклокова Дарья Владимировна, Бойко Елена Александровна, Воронин  Иван Леонтьевич, Демухаметов Насил Рашитович, Дунин Алексей Николаевич, Ермолаев Алексей Константинович, Кисляк Мария Валерьевна, Коев Геннадий Владимирович, Марданов Азер Балай оглы, Попов Виктор Григорьевич, Трофимов Анатолий Иванович, Филатов Владимир Валентинович.

Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа                                           В.Ф. Анисимов
PAGE
3